
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2473 

DETERMINA 
N. 2043 DEL 11/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI  -  PROROGA   DELL'AGGIUDICAZIONEALLA  DITTA  COSMO  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI 
ED INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” 
CIG Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

• con determinazione a contrattare n. 735 del 17 aprile 2019  è stata indetta una 

gara mediante procedura negoziata avente ad oggetto l'affidamento di un “Servizio  

educativo di strada” (ambito giovani e dipendenze) a forte valenza socio-educativa 

caratterizzato per la presenza di operatori nei contesti urbani, sociali e comunitari,  

in  grado  di  promuovere  e  coordinare  attività  e  interventi  di  intercettazione  e 

orientamento relativi ai rischi connessi alle dipendenze nei giovani e negli adulti,  

con  azioni  sia  nei  confronti  di  singoli  utenti/cittadini  sia  di  specifici  contesti  

territoriali, per il periodo 15 luglio 2019 / 30 ottobre 2020 salvo proroghe ed è stato  

approvato il relativo capitolato d'oneri;

• con  determinazione  n.  1174  DEL 20/06/2019  è  stata  aggiudicata  la  procedura 

negoziata per il  tramite di RdO nr 2304281 alla Ditta Cosmo società cooperativa 

sociale  –  via  Oreficeria  30/P  –  36100  VICENZA,  P.IVA  02650100247  per  la 

realizzazione delle attività;

• Con determinazione n. 1267 8/07/2019 il servizio di cui trattasi è stato aggiudicato  

definitivamente, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. alla Ditta  

Cosmo società cooperativa sociale – via Oreficeria 30/P – 36100 VICENZA, P.IVA 

02650100247, del “Servizio educativo di strada”, per il periodo 15 luglio 2019 / 30 

luglio 2020 salvo proroghe;

• in  esecuzione alla  suddetta  determinazione è stato  stipulato  in  data  22 ottobre 

2019  contratto  di  servizio,  anticipato  da  comunicazione  PGN  111463  del  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

15/07/2019;Vista la relazione alla Giunta n. 363 del 15/10/2020 “Proroga progetto 

campo marzo.  Azioni  ed interventi  per  il  contrasto  alla  grave marginalità  e alle  

tossicodipendenze”  con il quale si approva di:

• prorogare il progetto per i mesi di novembre, dicembre e gennaio, dando modo alla  

struttura di predisporre la nuova progettualità in accordo con l'azienda ULSS 8 nel  

2021;

• incaricare  la  Ragioneria  Comunale  di  indicare  i  capitoli  di  bilancio  cui  fare  

riferimento per finanziare la proroga fino a gennaio 2021 per la spesa complessiva 

necessaria alla proroga della progettualità;

• incaricare la dirigente dei servizi sociali a predisporre quanto necessario per la 

proroga del progetto e la definizione della nuova progettualità. 

Dato atto che le motivazioni della proroga sono così determinate: 

• Il progetto in essere è stato realizzato a valersi su un finanziamento specifico di € 

100.000,00 da parte della Fondazione Cariverona;

• Il finanziamento ricevuto permette di dare una continuità degli interventi fino a fine  

ottobre  2020  e  la  Fondazione  Cariverona  ha  già  espresso  l’impossibilità  di  un 

rifinanziamento della progettualità.

• Il  progetto ha sinora dato esiti positivi attivando azioni di aggancio e conoscenza 

più approfondita delle persone presenti, attraverso la metodologia degli “educatori  

di strada”. La presenza costante degli operatori sul campo, ha permesso di iniziare 

ad approfondire la conoscenza reciproca e di porre le basi per la costruzione di  

una possibile  presa in  carico.  Trattandosi  di  persone molto fragili  e diffidenti,  il  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

lavoro di aggancio richiede molto tempo e delicatezza da parte dell’operatore, che 

deve essere in grado di rispettare i tempi ed i limiti  imposti dalle persone con le 

quali entra in contatto. Solo un atteggiamento empatico, rispettoso ed in grado di  

cogliere i bisogni dell’altro, possono aiutare le persone che vivono in strada ed ai  

margini della società, ad avvicinarsi e aprirsi, costruendo quel rapporto di fiducia  

che è alla base dell’aiuto. 

• L’inaspettata emergenza Covid-19, ha determinato degli importanti cambiamenti di  

scenario  rispetto  all’utilizzo  spaziale  dei  luoghi  oggetto  di  osservazione  del 

progetto e  si  rende necessario un continui  monitoraggio della situazione anche 

per la grande mobilità dei luoghi di consumo e vendita delle sostanze stupefacenti.  

• Il coinvolgimento fin nella fase di progettazione del Ser.D. caratterizza gli interventi  

degli  operatori  di  strada  come  uno  strumento  in  funzione  degli  altri  interventi  

intermedi  (presa  in  carico  medico-psicologica,  somministrazione  del  metadone, 

pronta accoglienza, …).

• Il progetto si collega in maniera funzionale alle altre unità di strada e servizi attivati  

nel  territorio  rivolti  alle  persone senza fissa  dimora,  non tossicodipendenti,  che 

condividono con questi  ultimi  l'utilizzo,  per  lo  più  improprio,  di  spazi  pubblici.  Il  

coordinamento delle  diverse unità di  strada e dei  diversi  servizi  ha consento lo 

sviluppo di sinergie e ottimizzazioni delle risorse.

• L'Assessorato  alle  Politiche  sociali  ha richiesto al  fine di  garantire  gli  interventi  

previsti:

– l'istituzione  di  uno  specifico  capitolo  per  gli  interventi  di  prevenzione  del  

fenomeno sul bilancio 2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

– la collaborazione anche economica dell'azienda ULSS 8 per la predisposizione 

di un progetto integrato

Considerato che la nuova progettualità potrà essere realizzata a partire dal 2021 mentre 

si rende necessario non interrompere le attività in essere;

Dato atto che la spesa mensile per la gestione del progetto da parte dell'attuale gestore è 

quantificata in € 7.125,00 (IVA inclusa).

Dato atto che con delibera di Giunta n. 216 del 26/10/2020 è stato autorizzato il prelievo 

dal fondo di riserva anno 2020, ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 267/2000 (TUEL), per € 

21.374, sul capitolo  1012300, codice 12041,03, finalizzate alla proroga del  progetto in  

parola; 

Valutato anche a fronte dei risultati accertati del progetto realizzato e in considerazione di  

quanto sopra esposto di prorogare  alla Ditta Cosmo società cooperativa sociale – via 

Oreficeria  30/P  –  36100  VICENZA,  P.IVA  02650100247,  del  “Servizio  educativo  di 

strada”, per il periodo 1 novembre 2020 al 31 gennaio 2021 salvo ulteriori proroghe alle  

condizioni previste nel contratto d'appalto e nel capitolato allegato allo stesso;

Vista  la  disponibilità  della  Ditta  Cosmo società  cooperativa  sociale  alla  proroga  alle 

stesse condizioni previste nel contratto d'appalto e nel capitolato allegato allo stesso;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che  

approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

Vista la delibera di  Giunta comunale n.  4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020 che approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  

2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) Di  approvare  la  proroga   alla  Ditta  Cosmo  società  cooperativa  sociale  –  via 

Oreficeria 30/P – 36100 VICENZA, P.IVA 02650100247, del “Servizio educativo di 

strada”, per il periodo 1 novembre 2020 - 31 gennaio 2021 salvo ulteriori proroghe,  

alle stesse condizioni previste nel contratto d'appalto e nel capitolato allegato allo  

stesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

2) di impegnare la spesa di € 21.375,00 al cap. n. 1012300  “SPESE PER PROGETTI 

DI INTEGRAZIONE SOCIALE” del bilancio di previsione 2020/2022, dove esiste 

l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 

compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo  -  P.E.G. e con i  

vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito  

nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa sulla base delle  norme e dei 

principi contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, 

in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135  

(procedure Consip Spa) e quindi  è legittimo procedere all'acquisto oggetto della  

presente determina; 

di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del  

RUP e del Dirigente ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, introdotto dall'art.1, comma 

41, della L. 190/2012.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2473 

DETERMINA N. 2043 DEL 11/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROROGA  DELL'AGGIUDICAZIONEALLA DITTA COSMO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “CAMPO MARZO. AZIONI ED 
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE MARGINALITÀ E ALLE TOSSICODIPENDENZE” CIG 
Z152EFD4BC - CUP B31E20000090002

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


